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PROTOKÓŁ NR 223/2023 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Czarnkowsko -Trzcianeckiego 

z dnia 03 sierpnia 2023 r. 

W dniu 03 sierpnia 2023 r. o godz. 9.00 w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie rozpoczęło się 
CCXXIII posiedzenie Zarządu Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Feliks Łaszcz – przewodniczący Zarządu, 
2. Sławomir Kryger – z-ca przewodniczącego Zarządu, 
3. Waldemar Pawłowski  – członek Zarządu, 
4. Jan Pertek – członek Zarządu 

oraz zaproszeni goście, Sekretarz Powiatu, naczelnicy i pracownicy Wydziałów w Starostwie 
Powiatowym w Czarnkowie. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

Starosta Feliks Łaszcz powitał zebranych i tym samym rozpoczął CCXXIII posiedzenie Zarządu 
stwierdzając, iż w dzisiejszym posiedzeniu uczestniczy 4 członków Zarządu ( nieobecny Włodzimierz 
Ignasiński ). 

Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego 
protokołu.  

1. Oferta Stowarzyszenia Nadwarciańska Kolej Drezynowa na realizację zadania publicznego z zakresu 
turystyki i krajoznawstwa złożona w trybie uproszczonym i podjęcie decyzji o celowości jej realizacji. 

2. Sprawy z zakresu gospodarowania mieniem powiatu – podjęcie uchwały uchylającej uchwałę Zarządu 
Powiatu Nr 652/2023 z dnia 29 czerwca 2023 r.  

3. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia III naboru na stanowisko dyrektora Domu Pomocy Społecznej 
w Trzciance. 

4. Spotkanie z dyrektorem ZDP i projektantem dokumentacji dla zadania rozbudowy drogi powiatowej 
nr 1331P Trzcianka-Biała w sprawie możliwości etapowej realizacji inwestycji. 

5. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Zarządu Powiatu.  

6. Sprawy różne. 

Starosta zapytał, czy ktoś z obecnych chciałby złożyć wniosek w sprawie zmiany porządku posiedzenia, 
samemu proponując dopisanie punktu dotyczącego informacji o możliwości złożenia wniosku w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.  

Wicestarosta prosił o dopisanie puntu dotyczącego programu „Cyberbezpieczny Samorząd”. 

Program posiedzenia, wraz ze zgłoszonymi poprawkami, został przez Zarząd przyjęty. Dodatkowe punkty 
otrzymały kolejno numer 5 i 6, a wcześniejsze punkty numer 5 i 6 kolejno numery 7 i 8.  

Ad.1. 

Oferta Stowarzyszenia Nadwarciańska Kolej Drezynowa na realizację zadania publicznego z zakresu 
turystyki i krajoznawstwa złożona w trybie uproszczonym i podjęcie decyzji o celowości jej realizacji. 

  Zarząd zapoznał się z ofertą ( zał. nr 3 ) Stowarzyszenia Nadwarciańska Kolej Drezynowa   
w Obornikach na realizację zadania publicznego z zakresu turystyki i krajoznawstwa złożoną w trybie 
uproszczonym, tj. zgodnie z art.19 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego   
i o wolontariacie. Tytuł zadania publicznego „Promocja walorów kulturalnych lokalnych samorządów 
podczas przejazdu pociągu specjalnego”, termin realizacji zadania 20.08.2023 r. – 31.10.2023 r.  

Zarząd uznał za celową realizację zadania publicznego złożoną przez ww. Stowarzyszenie podejmując   
w tej sprawie stosowną uchwałę. 
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Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 4 członków Zarządu: 

- 4 głosy „za” 
- 0 głosów „przeciw” 
- 0 głosów wstrzymujących się. 

Tym samym Uchwała Nr 667/2023 została podjęta i stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

Ad.2 

Sprawy z zakresu gospodarowania mieniem powiatu – podjęcie uchwały uchylającej uchwałę Zarządu 
Powiatu Nr 652/2023 z dnia 29 czerwca 2023 r.  

  Zarząd przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr 652/2023 Zarządu 
Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego z dnia 29 czerwca 2023 roku w sprawie wyrażenia zgody na 
zbycie nieruchomości położonych w Krzyżu Wlkp. w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. 

Na posiedzeniu Zarządu  Powiatu dnia 29 czerwca 2023 roku podjęto uchwałę nr 652/2023 w sprawie 
wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonych w Krzyżu Wlkp. i w wyniku omyłki na posiedzeniu 
Zarządu 27 lipca 2023 roku podjęto drugą uchwałę nr 663/2023 wyrażającą zgodę na sprzedaż działek   
w Krzyżu Wlkp. W tych okolicznościach konieczne jest uchylenie jednej uchwały. 

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 4 członków Zarządu: 

- 4 głosy „za” 
- 0 głosów „przeciw” 
- 0 głosów wstrzymujących się. 

Tym samym Uchwała Nr 668/2023 została podjęta i stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Ad.3 

Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia III naboru na stanowisko dyrektora Domu Pomocy Społecznej   
w Trzciance. 

  Zarząd przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie ogłoszenia III naboru na stanowisko dyrektora 
Domu Pomocy Społecznej w Trzciance.  

Postępowania konkursowe związane z naborem na stanowisko dyrektora Domu Pomocy Społecznej   
w Trzciance przeprowadzono dwukrotnie. W pierwszym naborze nie  wyłoniono kandydata 
rekomendowanego do zatrudnienia na stanowisko objęte konkursem. Drugie postępowanie 
doprowadziło do wyłonienia kandydatki spełniającej wymagania formalne i posiadającej 
odpowiednie kwalifikacje do zatrudnienia na w/w stanowisku. Jednakże w dniu 1 sierpnia br. do 
Starosty wpłynęło pismo informujące, że osoba ta rezygnuje z podjęcia zatrudnienia na stanowisku 
dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Trzciance. W tej sytuacji koniecznym jest ogłoszenie 
kolejnego, III naboru na kierownicze stanowisko urzędnicze - Dyrektora Domu Pomocy Społecznej   
w Trzciance.  

Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 4 członków Zarządu: 

- 4 głosy „za” 
- 0 głosów „przeciw” 
- 0 głosów wstrzymujących się. 

Tym samym Uchwała Nr 669/2023 została podjęta i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Ad.4 

Spotkanie z dyrektorem ZDP i projektantem dokumentacji dla zadania rozbudowy drogi powiatowej 
nr 1331P Trzcianka-Biała w sprawie możliwości etapowej realizacji inwestycji. 

  Zarząd spotkał się z dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie i projektantem 
dokumentacji dla zadania rozbudowy drogi powiatowej nr 1331P Trzcianka-Biała w sprawie możliwości 
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etapowej realizacji inwestycji. Zarząd interesowała odpowiedź na pytanie, czy możliwym jest podzielenie 
zadania na dwa etapy. Pierwszy etap to budowa ścieżki pieszo-rowerowej dla poprawy bezpieczeństwa 
dla korzystających z ruchu na drodze, dla pieszych oraz drugi etap to przebudowa samej drogi.   
Z wypowiedzi projektanta wynikało, że w ramach opracowywanego projektu jest możliwe oddzielenie 
ścieżki pieszo-rowerowej od samej drogi, chociaż nie ukrywał, że zrobienie całości jest o wiele lepszym 
rozwiązaniem. Szacunkowe wykonanie samej ścieżki to kwota ok. 4.5 mln zł, natomiast przebudowa 
drogi to może być koszt rzędu 10 - 12 mln zł. Do tego doszłyby również koszty wykupu gruntów. Zarząd 
stwierdził, że wykonanie całości zadania ze względów finansowych nie jest możliwe nawet przy 
pozyskaniu środków zewnętrznych, natomiast podzielenie zadania na dwa mniejsze projekty stwarza 
bardziej realne szanse ich realizacji. W pierwszej kolejności można myśleć o budowie ścieżki, do czego 
Zarząd będzie zmierzał a drogę zostawić na czas późniejszy. Padło również pytanie, na jakim etapie jest 
dokumentacja? Projektant odpowiedział, że sama dokumentacja jest już zakończona, czeka na 
pozwolenie wodno-prawne i projekty podziału gruntów. Pozwolenie wodno-prawne ma być wydane do 
końca sierpnia br. Po 14 dniach, gdy pozwolenie się uprawomocni wystąpi do wydanie decyzji ZRiD.   

Starosta podziękował gościom za przybycie, przechodząc do kolejnego punktu porządku posiedzenia. 

Ad.5 

Informacja o możliwości złożenia wniosku ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.  

 Starosta poinformował członków Zarządu, iż w dniu 26 lipca br. ruszył II nabór w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. To dodatkowe środki dla samorządów na ochronę 
zabytków i opiekę nad nimi. Jednostki samorządu terytorialnego mają czas na złożenie wniosku do 16 
sierpnia br. Stąd też zaproponował aby w ramach tej II edycji wystąpić z wnioskami, które Powiat składał 
w I naborze a nie otrzymały dofinansowania. Są to dwa zadania: 

- wymiana stolarki okiennej oraz naprawa elementów powierzchni dachowej w budynku Domu Pomocy 
Społecznej w Wieleniu. Wartość projektu 300.000zł w tym udział własny 6.000 zł. 

- remont budynku internatu Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Białej  Etap I – wymiana dachu   
i stolarki otworowej zewnętrznej. Wartość projektu 1.250.000 zł w tym udział własny 30.000 zł. 

Propozycja Starosty została przez Zarząd przyjęta.  

Ad.6 

Program „Cyberbezpieczny Samorząd” 

 Wicestarosta poinformował członków Zarządu o możliwości pozyskania dodatkowych środków dla 
naszego Powiatu w ramach konkursu grantowego „Cyberbezpieczny samorząd”. O bliższe informacje na 
temat konkursu poprosił naczelnika Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych. 

Naczelnik Wydziału wyjaśnił, że celem projektu jest zwiększenie poziomu bezpieczeństwa informacji 
jednostek samorządu terytorialnego (JST) poprzez wzmacnianie odporności oraz zdolności do 
skutecznego zapobiegania i reagowania na incydenty w systemach informacyjnych. 
Realizacja projektu poprzez wsparcie grantowe jednostek samorządowych, przyczyni się do: 
 wdrożenia lub aktualizacji w JST polityk bezpieczeństwa informacji (SZBI), 
 wdrożenia w JST środków zarządzania ryzykiem w cyberbezpieczeństwie, 
 wdrożenia w JST mechanizmów i środków zwiększających odporność na ataki   

z cyberprzestrzeni, 
 podniesienia poziomu wiedzy i kompetencji personelu JST kluczowego z punktu widzenia SZBI 

wdrożonego w urzędzie, 
 przeprowadzenia w JST audytów SZBI potwierdzających uzyskanie wyższego poziomu odporności 

na cyberzagrożenia. 
Projekt będzie realizowany na terenie całego kraju. Zostaną nim objęte wszystkie jednostki 
samorządowe tj. 2 477 gmin, 314 powiatów, 16 województw (łącznie 2 807 JST). 
Grupą docelową projektu jest administracja publiczna: jednostki samorządu terytorialnego (JST) wraz   
z jednostkami podległymi (z ograniczeniem do jednostek sektora publicznego, z wyłączeniem placówek 
ochrony zdrowia). 
Budżet i poziom dofinansowania: 
Jednostki Samorządu Terytorialnego otrzymają dofinansowanie w formie grantu. 
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Gminy: Wysokość dofinansowania grantu w przedziale od 200 000  zł do 850 000 zł, 
Powiaty: Wysokość dofinansowania grantu do 850 000 zł, 
Samorządy Wojewódzkie: Wysokość dofinansowania grantu do 850 000 zł. 
Wnioski można składać w terminie od 19.07.2023r. do 30.09.2023 r. do godziny 16.00. 

 Naczelnik dopowiedział, że Powiat nasz nie ponosi wkładu własnego przy tym projekcie. Jedyny 
koszt jaki Powiat musiałby ponieść to kwota 1000 zł netto + VAT za przygotowanie wniosku i diagnozy. 
Przygotowanie wniosku dla Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego zaproponowała Firma MTD Consulting 
Marcin Król z Poznania, z którą Powiat już wcześniej współpracował.   

 Zarząd wyraził zgodę na przystąpienie Powiatu do konkursu „Cyberbezpieczny samorząd”.  

Ad.7 
Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Zarządu Powiatu.  

 Zarząd przyjął protokół z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu, tj. z dnia 27 lipca 2023 r., nie 
wnosząc żadnych uwag. 

Ad.8 

Sprawy różne. 

  Wicestarosta poinformował członków Zarządu, iż w dniu 2 sierpnia br. Zespół Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Czarnkowie dokonał otwarcia ofert dla zadania pn.: „Rozbudowa i przebudowa budynku 
ZZOZ w Czarnkowie. Przebudowa części II piętra budynku A i D ZZOZ w Czarnkowie, dla potrzeb Oddziału 
Anestezjologii i Intensywnej Terapii.” Oferty złożyły dwie firmy: 

1. KONSBET FB Goszczyński Józef Piła oferując cenę wykonania robót budowlano-montażowych na 
kwotę 3 595 000,00 zł; 

2. UB Szałata Sp. z o.o. Poznań oferując cenę wykonania robót budowlano-montażowych na kwotę 
3 622 350,00 zł. 

Wicestarosta dopowiedział, iż wcześniej w rozmowach z dyrektorem ZZOZ i inspektorem nadzoru 
wykonanie tego zadania wstępnie szacowano na kwotę ok. 3 900 000 zł. 

  Starosta podzielił się informacją, że są już wstępne wyniki finansowe za I półrocze br. obu 
naszych szpitali powiatowych. Trzcianecki Szpital wykazuje wynik finansowy dodatni na poziomie 
500 tys. zł, natomiast gorzej wygląda sytuacja w czarnkowskim Szpitalu, który wykazuje stratę na 
poziomie 5 mln zł. Sprawozdania finansowe Szpitali będą przedmiotem obrad na jednym   
z kolejnych posiedzeń.  

  Starosta przekazał również informację, iż podobnie jak w roku ubiegłym również w roku 
bieżącym Powiat nasz, jak i inne jednostki samorządu terytorialnego otrzyma z budżetu państwa 
dodatkowe środki finansowe. Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki otrzymać ma środki w wysokości 
ponad 6.600 tys. zł jako uzupełnienie subwencji ogólnej. Gminy, powiaty i miasta same zdecydują na co 
przeznaczą pieniądze. JST mogą wykorzystać środki na wydatki bieżące lub dalsze inwestycje dla swoich 
mieszkańców. 

Na tym posiedzenie i protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 03 sierpnia 2023 r. 
zakończono. Termin następnego posiedzenia ustalono na dzień 10 sierpnia 2023 r. 

Protokolant: 

Małgorzata Pompała 

Podpisy członków Zarządu 

Feliks Łaszcz ………………………………....... 

Sławomir Kryger …………………………...... 

Włodzimierz Ignasiński ....................... 

Waldemar Pawłowski …………..……….... 

Jan Pertek ……………………………………..... 


